
       T E R N  

zpravodaj farního obvodu 
Dýšina – Druztová – Třemošná 

14. 11. 2010 – 33. neděle v mezidobí 

100 

OHLÁŠKY  
� V sobotu 20. listopadu bude od 18:00 v dýšinském kostele 

koncert varhan a fléten. Prosím, přijměte pozvání. Mše sv. bude 
z tohoto důvodu už v 17:00. 

� V neděli 21. listopadu je slavnost Ježíše Krista Krále. 
� V neděli 21. listopadu se v 17:00 změní dýšinská fara 

v keramickou dílnu. Každý, kdo přijde, si může pod vedením 
manželů Brůčkových  vyrobit svou figurku do keramického 

betlému, který bude o Vánocích vystaven v kostele. Po svátcích 
jej nabídneme k prodeji a z výtěžku zaplatíme další rok studia naší 
adoptivní dcery v Indii. 

� V neděli 28. listopadu je 1. neděle advetní. Na mši sv. si prosím 
doneste k požehnání své adventní věnce. 

� V sobotu 4. prosince se od 10:00 koná setkání dětí farnosti. Sraz 
je na dýšinské faře. Zveme i rodiče. 

� V neděli 5. prosince přijde po mši sv. do dýšinského kostela             
sv. Mikuláš. Rodiče prosíme, aby připravili pro své děti drobné 
dárky. 

� V sobotu 11. prosince bude na dýšinské faře celodenní adventní 

duchovní obnova, kterou povede Mons. Josef Žák. 

 
  
 
 
 
 Možná, ptáte se, proč ještě jeden 
občasník? Proto, že je náš.  
 Proč právě „Terno”? Václav Šafař psal: 
„Dejšinská fara měla velké obročí a říkalo se, 
kdo dostal tuto faru, největší v kraji, vyhrál 
terno.” Dnes dýšinská farnost nemá ani louky, 
ani pole, ani lesy. Ale pořád má to největší 
bohatství: lidi, kteří věří v Boha a chtějí svou 
víru prožívat spolu. Váš farář může říct všem, 
že opravdu vyhrál Terno. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Kristus Král 

 Poslední neděli liturgického roku, dříve než 
začne advent, je každoročně slavnost Ježíše Krista 
Krále. Jestliže k jménu Ježíš přidáme přídomek Král, 
pak mu samozřejmě přisuzujeme všemohoucnost a 
vládu nade vším. Král je ten, kdo může o všem 
rozhodovat a všechno si podmaňuje. 

 V evangeliích jistě najdeme scény, kdy Ježíš 
přichází jako Král obklopen anděly a slávou, kdy má 
v rukou veškerou moc a s touto mocí soudí svět. 
(např. Mt 25,31-46). 

 Uchváceni těmito obrazy bychom ale neměli 
zapomenout na to, že ve stejných evangeliích 
najdeme i scénu, která je královskou korunovací 
obrácenou naruby: fraškou, v níž římští vojáci chtějí 
Ježíše zesměšnit, a tak z něj dělají krále, s nímž si 
mohou zacházet podle své libosti a na němž mohou 
jak na fackovacím panáku beztrestně realizovat svou 

agresivitu: Vladařovi vojáci dovedli Ježíše do místodržitelství a svolali na něj celou setninu. 
Svlékli ho a oblékli mu nachový plášť, upletli korunu z trní a posadili mu ji na hlavu, do pravé ruky 
mu dali hůl, klekali před ním a posmívali se mu: "Buď zdráv, židovský králi!" Plivali na něj, brali tu 
hůl a bili ho po hlavě. (Mt 27,27-30) 

 Když tohle člověk čte, má tendenci se raději znovu utíkat ke scéně Kristova příchodu na 
svět v moci a slávě a v duchu říkat vojákům: „Počkejte, on vám to ještě natře, až se ukáže ne 
s korunou z trní, ale ze zlata, ne zbičovaný, ale obklopen anděly!“ Ale zkusme s touto pohoršlivou 
scénu korunovace trním nebýt tak rychle hotovi. Zkusme přijmout to, že Ježíš je opravdu Král 
korunovaný trním, jehož trůnem je kříž a jehož purpurovým pláštěm je krev a zbičované maso. 

 Ježíš je nejen Král přicházející v moci a slávě na konci věků, ale i Král vládnoucí svou 
bezmocí: tím, že ukazuje svou lásku až k smrti, tím, že si jí ovládá lidské srdce, tím, že nás svou 
mocí nenutí k poslušnosti, ale svou láskou k lásce. 

 

P. Pavel 
 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM  
DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 

– kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad biblí 

– fara 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – přípravy na 

biřmování  
pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání mládeže 

– fara 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
TŘEMOŠNÁ: 
nedělní mše sv: 15:00 – 
dům Exodus 
DRUZTOVÁ: 
nedělní mše sv: 9:15 – 
po mši: 1. neděle 
v měsíci: biblická hodina, 
3. neděle: posezení u 
kafe – na obecním úřadu 

www.farnost-dysina.wz.cz  
P. Pavel Petrašovský, tel.: 737 815 525, boyda@centrum.cz 

Držíte v rukou 
100. číslo Terna. 
Začal je v r. 1998 
vydávat   
P. Miroslaw 
Gierga, který 
v úvodníku 
prvního čísla 
napsal toto: 100 



Duchovní obnova farnosti na Lomci 
  Ve dnech 5. - 7. listopadu 
2010 prožilo deset dýšinských farníků 
duchovní obnovu na  mariánském 
poutním místě Lomec u Vodňan, které 
spravují Šedé sestry sv. Františka. 
 Po ubytování v jednolůžkových 
pokojích (jen manželé dostali 
dvoulůžkové) nás několik vyšlo ven a 
byly jsme okouzleny oblohou plnou 
hvězd zářících nad stromy. Krásný 

barokní kostel a klášter (bývalý lovecký zámeček) je ze všech stran obklopený lesy. Po příjezdu 
všech účastníků jsme měli ještě mši svatou v kapli. 
 Každý den ráno byla možnost adorace a po modlitbě ranních chval a snídani jsme 
poslouchali promluvy P. Pavla Petrašovského o modlitbě, vztahu k Bohu, o potřebě najít si pro 
Boha čas… Mezi přednáškami jsme mohli v tichu svých pokojů, v klášterní kapli nebo při 
procházce přemýšlet o slyšeném a o svém životě, nebo využít možnosti svátosti smíření nebo 
rozhovoru s knězem. V sobotu odpoledne dokonce přijel otec biskup František Radkovský, který 
měl na blízkém hřbitově dušičkovou pobožnost a spolu s místním a naším farářem ještě slavili 
mši svatou v poutním kostele. Bylo neuvěřitelné, kolik poutníků se vešlo do malého kulatého 
kostela kolem oltáře, který je zmenšenou napodobeninou Berniniho oltáře z papežského kostela 
v sv. Petra v Římě. Otec biskup měl shodou okolností také kázání o modlitbě. Večer jsme ještě 
probrali rozjímavou modlitbu nad Písmem, příběh o ženě plačící u Ježíšových nohou. Po večeři 
byla ještě konference, kdy jsme mohli mluvit o svých zkušenostech a názorech. Péče sestřiček, 
výborné jídlo v hojnosti, krásná příroda, pěkné počasí, klid, ticho a vědomí Boží lásky nás 
naplnilo radostí. 
 Děkujeme P. Pavlu Petrašovskému za možnost zúčastnit se této duchovní obnovy, za 
přípravu programu a hlavně za promluvy, podle kterých se budeme snažit žít. 

MUDr. Anna Blažková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka pro děti: Vzpomínáme na zemřelé 
 V prvních listopadových dnech si připomínáme všechny zemřelé. Chodíme na 
hřbitovy, kde zdobíme hroby a zapalujeme svíčky, a myslíme na mrtvé ve svých 
modlitbách. Vzpomínky na zemřelé nás mohou naplnit nejen smutkem, ale i radostí a 
nadějí. Jako křesťané přece věříme, že… Dokončení najdeš v písmenkovém 
labyrintu, když budeš mezi různými druhy listů postupovat po listech lípy. Začni u 
šipky vlevo nahoře. 

 
TAJENKA: 
 
____________________________________________      Vaše Tereza Vaše Tereza Vaše Tereza Vaše Tereza ☺    

 


